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Ohne  vorherige Ankündigung hat die Deutsche Post bei den Rollenmarken eine Umstellung vorgenommen.

Soweit wir informiert sind, wird die Deutsche Post bei der Dauerserie Blumen und bei den nassklebenden Sondermarken-Rollen eine Änderung vornehmen.
Künftige Rollen werden ab sofort  mit einer unbedruckten Marke versehen, auf die ein Strichcode (siehe Abbildungen) aufgedruckt ist. Diese unbedruckten 
Blindmarken sind von der Größe her unterschiedlich. Übrigens die ersten Rollen erscheinen schon im Januar 2017. Achten Sie auf die Nachdrucke !!!!

Rollen mit nassklebenden Dauermarken

Bei den Rollen mit nassklebenden Dauermarken gibt es sowohl gerade, als auch ungerade Nummern im gewohnten 5er-Rhythmus, anders wie bei den neuen
Rollen-Sondermarken (4er-Rhythmus). Jedoch ist nach jeder fünften Rollenmarke eine sogenannte Blind- bzw. Codemarke eingefügt. Für den Rollenmarken-
Spezialsammler wird daher interessant sein, diese Umstellung dokumentieren zu können. Nachfolgend zeigen wir Ihnen die Möglichkeiten hierfür auf.
Beachten Sie hierzu auch das auf der Rückseite abgedruckte Angebot, der bereits erschienen Rollen-Dauermarken Nachdrucke 2017!

Markenfolge Sondermarken 200 Marke Marke Marke Code 196 Marke Marke Marke Code 192 Marke Marke Marke Code 188

Markenfolge Dauerserie 200 Marke Marke Marke Marke Code 195 Marke Marke Marke Marke Code 190 Marke Marke Marke

Einzelmarke ohne Nummer mit rechts anhängender Strichcode-Leermarke 
Nummernmarke mit links anhängender Strichcode-Leermarke 
Zwischensteg bestehend aus Marke / Strichcode-Leermarke / Nummernmarke
Dreierstreifen:  Nummernmarke / Marke / Marke
Fünferstreifen: Nummernmarke / Marke / Marke / Marke / Marke / Strichcode-Leermarke
Sechserstreifen: Nummernmarke / Marke / Marke / Marke / Marke / Strichcode-Leermarke / Nummernmarke
Elferstreifen: 5er und Sechserstreifen zusammenhängend (plus 2 Codemarken inklusive)
Rollenanfang: 6er oder 11er Streifen (inkl. Codemarke)
Rollenende: 5er oder 11er Streifen (inkl. Codemarke)

Rollen mit selbstklebenden Sonder- bzw. Dauermarken

Hier sind noch keine Informationen bekannt geworden ob eine Umstellung stattfindet. Wir werden Sie aber
rechtzeitig informieren.

Rollen mit nassklebenden Sondermarken

Diese wurden Ihnen bereits Anfang des Jahres näher vorgestellt und es sind auch bereits die Werte "Bayer. Wald",
"Otto Lilienthal", "Bibelübersetzung" und ganz neu "G20-Präsidentschaft" erschienen.

Rollenmarken-Abonnements

Gerne beliefern wir Sie auch zum ABO-Vorzugspreis. Lassen Sie uns einfach wissen, welche der oben aufgeführten
Sammelform Sie innerhalb des Abonnements geliefert haben möchten.

Hinweis: Unsere Abonnenten für Nr.- Marken werden auch mit diesen Nummern beliefert. 

Bei Dauerserien-Nachdrucken werden wir zur Dokumentation die Rollenmarke mit Nummer und anhängender Code-

marke im Abonnement liefern. Sollten Sie dies nicht wünschen, so geben Sie uns bitte Bescheid.
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Einzelmarken und Streifen, Rollenanfänge und Rollenenden "Dauermarken" nassklebend, senkrechte Nr., mit Code-Leermarken

Wert Rol- Motiv Mi- 11er Streifen Über-
len chel gang

größe Nr. 1-st. 2-st. 3-st. 4-st. 2-st. 3-st. 2-st. 3-st. 2-st. 3-st. 2-st. 3-st. 6er

70 200 Schoko.-Kosmee 3189 7,50 1,60 1,60  ------ 3,20 3,20 5,80 5,80 6,60 6,60 11,30 11,30 8,50
85 500 Federnelke 3116 12,50 1,80 1,80  ------ 4,00 4,00 6,90 6,90 8,40 8,40 14,00 14,00 11,00

100 200 Tränendes Herz 2547 11,00 2,30 2,30  ------ 4,50 4,50 8,00 8,00 10,30 10,30 18,00 18,00 13,00
400 100 Fuchsie 3190 12,00 7,00 12,00  ------ 18,50  ------ 28,90  ------ 35,50  ------ 69,90  ------  ------
450 100 Bienen-Ragwurz 3191 14,00 8,70 14,00  ------ 22,50  ------ 32,50  ------ 39,50  ------ 75,50  ------  ------
500 100 Enzian 2877 16,00 9,90 16,00  ------ 27,50  ------ 37,50  ------ 45,00  ------ 82,00  ------  ------

5 500 Phlox 3296 3,00 0,50 0,50  ------ 0,80 0,80 1,00 1,00 1,50 1,50 2,50 2,50 2,00
45 500 Seerose 3303 5,50 0,95 0,95  ------ 2,30 2,30 3,75 3,75 4,50 4,50 8,20 8,20 9,90
90 200 Johanniskraut 3304 6,00 1,85 1,85  ------ 4,50 4,50 7,45 7,45 9,35 9,35 16,50 16,50 19,90
10 500 Winterling NEU 2,50 0,60 0,60  ------ 1,00 1,00 1,50 1,50 1,90 1,90 2,75 2,75 3,00
20 500 Hasenglöckchen NEU 3,30 0,75 0,75  ------ 1,35 1,35 2,20 2,20 3,00 3,00 4,90 4,90 5,00
50 500 Aster 2463 5,90 1,05 1,05  ------ 2,95 2,95 4,30 4,30 5,00 5,00 9,95 9,95 9,90

260 200 Madonnenlilie 3207 13,00 5,30 5,30  ------ 12,90 12,90 21,50 21,50 25,90 25,90 49,90 49,90 30,00
200 200 Goldmohn 2568 12,00 4,10 4,10  ------ 11,50 11,50 17,50 17,50 24,90 24,90 44,50 44,50 25,90
250 200 Alpendistel 3199 12,50 5,10 5,10  ------ 12,70 12,70 21,35 21,35 25,50 25,50 49,50 49,50 29,90
145 500 Jungfer im Grü. NEU 10,00 2,95 2,95  ------ 8,90 8,90 12,40 12,40 15,95 15,95 31,90 31,90 29,90
100 200 Alpenveilchen NEU 7,00 2,05 2,05  ------ 7,00 7,00 8,55 8,55 10,00 10,00 17,00 17,00 17,50
379 100 Kokardenblume NEU 14,00 7,75 14,00  ------ 17,50  ------ 32,35  ------ 37,50  ------ 68,90  ------  ------
220 100 Hauswurz NEU 12,20 5,10 12,20  ------ 12,50 12,50 21,00 21,00 25,90 25,90 49,90 49,90 29,90

Wert Rol- Motiv Mi-
len chel

größe Nr. Code-Leerm. 1-st. 2-st. 3-st- 4-st. 2-st. 3-st. 4-st. 6er 11er 5er 11er

70 200 Schoko.-Kosmee 3189 11,00 1,80 1,80  ------ 3,10 3,10  -------  ------- 10,00 14,00 10,00 14,00
85 500 Federnelke 3116 12,50 2,20 2,20  ------ 3,80 3,80  -------  ------- 27,50 35,00 27,50 35,00

100 200 Tränendes Herz 2547 14,50 2,60 2,60  ------ 4,40 4,40  -------  ------- 20,00 23,50 20,00 23,50
400 100 Fuchsie 3190 13,50 8,50  ------  ------ 17,00  ------  ------  ------ 45,50 76,50 45,50 76,50
450 100 Bienen-Ragwurz 3191 15,50 9,90  ------  ------ 19,80  ------  ------  ------ 48,50 79,90 48,50 79,90
500 100 Enzian 2877 17,90 11,90  ------  ------ 21,90  ------  ------  ------ 51,90 84,50 51,90 84,50

5 500 Phlox 3296 4,50 0,70 0,70  ------ 1,00 1,00  ------  ------ 4,50 5,00 4,50 5,00
45 500 Seerose 3303 6,00 1,15 1,15  ------ 2,00 2,00  ------  ------ 16,50 19,50 8,70 19,50
90 200 Johanniskraut 3304 7,90 2,20 2,20  ------ 4,00 4,00  ------  ------ 25,00 31,00 12,50 21,00
10 500 Winterling NEU 2,90 0,80 0,80  ------ 1,40 1,40  ------  ------ 3,50 4,00 3,50 4,00
20 500 Hasenglöckchen NEU 3,50 0,90 0,90  ------ 1,50 1,50  ------  ------ 9,00 14,00 9,00 14,00
50 500 Aster 2463 6,20 1,25 1,25  ------ 2,20 2,20  ------  ------ 16,50 19,50 8,70 19,50

260 200 Madonnenlilie 3207 13,50 6,30 6,30  ------ 11,45 11,45  ------  ------ 32,50 54,90 32,50 54,90
200 200 Goldmohn 2568 13,50 4,85 4,85  ------ 8,80 8,80  ------  ------ 26,50 48,50 26,50 48,50
250 200 Alpendistel 3199 14,00 6,05 6,05  ------ 11,00 11,00  ------  ------ 30,55 54,50 30,55 54,50
145 500 Jungfer im Grü. NEU 12,50 3,55 3,55  ------ 6,40 6,40  ------  ------ 29,90 39,90 29,90 39,90

Rollenende
anhängender anhäng. Code-Leermarke Marke / Code-M. / Nr.Marke inkl. Leerfeld

EM mit rechts Nr.-Marke mit links Zwischensteg Rollenanfang

inkl. Codemit Nummer ohne Code mit Code mit Code inkl. Code

0,50

1,40
1,60

8,90

6er Streifen

7,30
7,90

E i n z e l m a r k e n 3er Streifen 5er Streifen

1,80

0,85
1,65

4,55

0,65
0,75

3,65

2,65

0,95
4,75
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100 200 Alpenveilchen NEU 10,00 2,45 2,45  ------ 4,40 4,40  ------  ------ 26,00 32,00 17,50 22,50
379 100 Kokardenblume NEU 15,00 9,20  ------  ------ 16,70  ------  ------  ------ 39,90 75,00 39,90 75,00
220 100 Hauswurz NEU 13,50 5,35  ------  ------ 9,70  ------  ------  ------ 29,90 39,90 29,90 53,00

Achtung: Bei den hier angebotenen Dauerserien-Ausgaben handelt es sich zum Teil um Nachauflagen die jetzt Code-Leermarken enthalten.
Fettgedruckte Angebote sind überarbeitet, oder seit letztem Angebot neu hinzugefügt worden!!

Preise freibleibend. Irrtum und Zwischenverkauf vorbehalten. Preisangaben in Euro und inklusive gesetzlicher MWSt.

2,85
4,00

1,85
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